
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 108 del 11/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa e contestuale liquidazione a saldo a favore 
dell’Avv.to Boncoraglio Sergio per num. 3 missioni nei giorni 16/17 maggio 2019 – TAR PA; 
23/24 luglio 2019 – CDC PA; 10/11 settembre 2019 – CGA PA

Il Redattore: Lena Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;

  che con distinte determine dirigenziali l’Avv.to Sergio Boncoraglio, quale difensore dell'Ente, è stato autorizzato a 
recarsi in udienza nei giorni 16/17 maggio 2019 – TAR PA autorizzato con Determina dirigenziale num. 888/2019; 
23/24 luglio 2019 – CDC PA autorizzato con Determina dirigenziale num. 1554/2019; 10/11 settembre 2019 – CGA PA 
autorizzato con Determina dirigenziale num.1832/2019 ;
  che con le predette determine era stata impegnata la spesa presunta per un totale di €.420,00 così distinta:

 1.   Determina dirigenziale num. 888/2019 per un totale presunto di €. 140,00; 
2.    Determina dirigenziale num. 1554/2019 per un totale presunto di €.140,00;
3.    Determina dirigenziale num.1832/2019 per un totale presunto di €.140,00 
 
-          Vista la richiesta di liquidazione spese di missione con allegate ricevute per spese che ammontano ad un 

totale di €. 456.02 così distinte : 
1.      Determina dirigenziale num. 888/2019 – impegno di spesa n.686/2019:

AUTOBUS RAGUSA-PALERMO-RAGUSA                   €.27.00
                                    TAXI                                                                                      €.30,00
                                    SPESE VITTO E ALLOGGIO                                            €.95.26
                                 SOMMA DA LIQUIDARE………..............................................€.152.26
 

2.      Determina dirigenziale num. 1554/2019 – impegno di spesa n. 1145/2019:
AUTOBUS RAGUSA-PALERMO-RAGUSA                   €.21.40

                                    TAXI                                                                                      €.28,00
                                    SPESE VITTO E ALLOGGIO                                           €.77.60
                                 SOMMA DA LIQUIDARE………..............................................€.127.00

3.      Determina dirigenziale num. 1832/2019 – impegno di spesa n. 1332/2019:
AUTOBUS RAGUSA-PALERMO-RAGUSA                   €.27.00

Pagina 1/2



                        TAXI                                                                                      €.51,00
                        SPESE VITTO E ALLOGGIO                                            €.98.76
                     SOMMA DA LIQUIDARE………..............................................€.176.76

- Considerato che, dalle ricevute allegate ai prospetti spesa, è necessario provvedere ad una integrazione ulteriore 
di spesa di €. 36,02 per spese sostenute;
-  Considerato  he  si  reputa  opportuno  impegnare  la  somma  di  €  36,02  imputandola  al  CAP.  1040  del  P.E.G.  
2018/2020 Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002  bilancio 2019 scadenza 31.12.2019;
-Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
- Vista deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.19 è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- Vista deliberazione G.M. n. 366 del 15-10-2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;
- Dare atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. sopra richiamato;
- Visto l'art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali approvato con deliberazione del  
C.C. n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli 
obiettivi assegnati al Settore di competenza;
- Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

- Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

  Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:
1. Di integrare l'impegno di spesa num.686/2019 di cui alle determine dirigenziale num.888/2019 in premessa di  
ulteriori €.12,26 al  CAP. 1040  Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002  bilancio 2019 scadenza 31.12.2019
2. Di ridurre l'impegno di spesa num.1145/2019 di cui alle determine dirigenziale num.1554/2019 in premessa di 
€.13,00 dal  CAP. 1040  Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002  bilancio 2019 scadenza 31.12.2019
3. Di integrare l'impegno di spesa num.1332/2019 di cui alle determine dirigenziale num.1832/2019 in premessa 
di ulteriori €.36,76 al  CAP. 1040  Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002  bilancio 2019 scadenza 31.12.2019
4. Di impegnare la somma al punto 1. e 3. al  CAP. 1040 del P.E.G. 2018/2020 Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002 
 bilancio 2019 scadenza 31.12.2019
5. Di ridurre la  somma al  punto 2.  dal  CAP. 1040  Cod. Bil.  01.10-1.03.02.02.002   bilancio 2019 scadenza 
31.12.2019
6. Di liquidare e pagare all'Avv.to Boncoraglio Sergio la somma complessiva di €. 456.02 per le missioni di cui in  
narrativa, con accredito sul conto corrente, con i seguenti impegni:

• imp.   686/2019 per €. 152,26
• imp. 1145/2019 per €. 127,00
• imp. 1332/2019 per €. 176,76

7. Autorizzare l'ufficio ragioneria di questo Comune alla emissione del mandato di pagamento connessi con le 
superiori liquidazioni;
8. Dare atto che è stato completato il procedimento della spesa, di cui sopra, come di seguito specificato: somma 
impegnata €.420,00 – somma da liquidare con il presente atto €. 456.02 – differenza €.36.02;
 
-  di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Allegati: Riepilogo spese Avv. Boncoraglio
 

Ragusa,  16/10/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

